R. heterophyllus SCHULTZ Suppl. Fl. Starg. p. 21.

R. acutus. SCHULTZ Flora Stargard, pag. 92.

GMELIN Flor. Badens. Vol II. pag. 102? An quoque LINNEI? Cautè distinguendus ab antecedente.

Folia basi quidem angustata, tamen obtusa et inaequalia, nec in petiolum decurrentia, margine magis cartilaginea crenulato-crispa.

Panicula densa; nec laxa.

3. RUMEX *aquaticus*.

R. floribus hermaphroditis; valvulis basi subdentatis nudis, foliis omnibus cordatis; inferioribus obtusiusculis; superioribus lanceolatis acutiusculis, panicula densa.

R. aquaticus floribus hermaphroditis, valvulis nudis integerrimis, foliis cordatis glabris acutis. LINN. Spec. Plant. ed. WILLD. Tom. II. Pars 1. pag. 255. (*Exclusis Synonymis fere omnibus, quae partim ad R. Hydrolapathum, partim ad R. maximum pertinent exceptis LINNEI et CAMERARII, cujus figura optima!*)

Planta, in Germania minus frequens, a plerisque botanicis cum *R. Hydrolapatha* AIT. vel *R. maxima* confusa, immo ab optimo WILDENOW in Enum. plant. Horti botan. Berol. pag. 397. pro synonymo prioris falso habita est, licet diversissima. Vix ac ne quidem cum *R. Hydrolapatho* comparandus est, recedit enim:

1) *Caule* maxima ex parte medulla repleto; nec fistuloso.

2) *Foliis omnibus* cordatis: *radicalibus* et *caulinis inferioribus* latis, longe brevioribus, obtusiusculis ut in *R. obtusifolio* sen *R. alpino*, basi contractis et subcucullatis; *superioribus* cordato-lanceolatis; nec omnibus lanceolatis, basi attenuatis et in petiolum desinentibus, *radicalibus* et *caulinis inferioribus* longissimis.

3) *Costa* foliorum in dorso vix nervosa; nec profunde sulcata et nervis elevatis cartilagineis notata.

- 4) *Panicula* densiore verticillis approximatis: *Ramis* erectis; nec patulis.
- 5) *Valvulis* florum et seminum omni granuli vestigio destitutis et ita constanter nudis; nec granulo oblongo subulato elevato evidentissimo, ad lentem elegantissime reticulato praeditis.

Excepta paniculae densitate iisdem notis facile dignoscitur a. R. antecedente *maximo*.

4. RUMEX *undulatus*.

R. floribus dioicis: valvulis crenulatis: unica granifera, foliis cordato-oblongis cucullatis undulatis, omnibus obtusis, subtus ad venas pubescentibus, panicula densa.

R. *undulatus* Catal. Horti Monspel. et Parisiensis.

R. *confertus* floribus hermaphroditis: valvulis subrotundo-cordatis subrepandis: unica granifera, foliis cordatis oblongis margine undulatis. WILLD. Enum. Horti bot. Berol. pag. 397.

Dioicus e duobus hermaphroditis, sexu alterutro imperfecto et abortiente